Управление образования администрации города Тулы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования №8 имени Героя Советского Союза

Леонида Павловича Тихмянова»

(МБОУ ЦО № 8)

ПРИКАЗ

         От 09.09.2024 г.                                                                                      № 493-а

Тула

О проведении

ежедневного мониторинга

организации горячего питания

В целях улучшения качества школьного питания, профилактики

заболеваний, обусловленных нарушением норм питания, системного

контроля за работой школьной столовой, а также обеспечения учащихся

питанием, отвечающим современным требованиям санитарных норм и

правил (СанПин 2.3/2.4.3590-20), а также для привлечения родительской

общественности для контроля за организацией горячего питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В учебных корпусах №1, 2 и 3 на регулярной основе проводить

ежедневный мониторинг организации горячего питания с привлечением

представителей родительской общественности.

2. Утвердить форму анкеты ежедневного мониторинга организации

горячего питания (приложение).

3. Ответственными за проведение мониторинга назначить

ответственных за организацию горячего питания в учебных корпусах №1, 2 и 3.

Общий контроль осуществлять заведующей библиотеки Вилль А.А.

4. Приказ вступает в силу с даты подписания.

Директор МБОУ «ЦО №8»                                                                 Т.Н. Матвиевская

С приказом ознакомлен:

_______________С.В.Фролова

_______________Ю.Э.Канаева

_______________Ю.А. Аленичева.

_______________А.А.Вилль.

Приложение к приказу

                                                                                                         от 30.08.2024 г. №

Ежедневный мониторинг организации горячего питания
Критерии оценки отлично хорошо удовлетворительно

1. Оцените питание в

целом

2. Оцените вкусовые

качества блюд

3. Оцените внешний

вид блюд

4. Оцените качество

горячего питания

5. Оцените качество

напитков

6. Оцените

температуру горячего

питания

7. Соответствие веса

порционного блюда,

указанному в меню

раскладке

Да Нет

8. Наличие

вывешенного в обеденном

зале меню на текущий день

Да Нет

9. Наличие меню

буфетной продукции

Да Нет

10. Ваши пожелания и

рекомендации по вкусовым

качествам блюд

11. Ваши замечания к

организации питания

12. Ваши предложения

по организации питания

Представитель родительской общественности:

ФИО _____________________________________________________________________

Подпись: ___________________                                             Дата:  ___________________

		2024-09-10T19:54:17+0300
	Матвиевская Татьяна Николаевна